
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 02Q8Q01/2022I
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0208001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2022

OBJETO: Registro de preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de equipamentos de
informática - computador visando atender as necessidades do Município de Trizidela do
Vale/MA.

Junto aos autos do processo administração n° 0208001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 050/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente
certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: VIA NOVITA LTDA - ME,
INSCRITA NO CNPJ SOB N“ 04.447.180/0001-05.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.tri/idcladovale.ma.gov.br



CPL-y

FLS.
■iq

noviTci
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
PREGÃO. NA FORMA ELETRÔNICA N® 50/2022

PROPOSTA COMERCIAL

Empresa: Via Novita Ltda - Me
CNPJ: 04.447.180/0001-05 Inscrição Estadual: 90612218-99
Endereço: R. Carlos Milano, 141 - Águas Belas, São José dos Pinhais - PR, 83040-620
Tel/Fax: (41} 3058-4748
http://www.vianovita.com.br
Email: licitacaoOl ©víanovita.com.br

Conta Corrente; 22138-4Agência: 1458-3
Representante legal: Erion Machado Ferreira
R.G.: 7.844.039-2

Banco: Banco do Brasil

CPF: 053.013.379-20

UF QTD. R$UNI. R$ TOTALREFERÊNCIA DO ITEM
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO:

PROCESSADOR INTEL CORE 13, MEMÓRIA RAM 8
GB, DDR4, 2.133 MHZ, SSD DE NO MÍNIMO 240GB,
TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB,
800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE

COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO
DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2,107 TECLAS
(COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,

INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO:

PROCESSADOR INTEL CORE 13, MEMÓRIA RAM 8
GB, DDR4, 2.133 MHZ, SSD DE NO MÍNIMO 240GB,

TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB,
800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE

COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO
DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2,107 TECLAS
(COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,

INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.

MARCA / MODELOITEM

PRÓPRIA/TV50I3
13 6100
8GB DE RAM
PLACA MÃE LGAHllO
SSD 240GB
GABINETE C/ FONTE
SOWINIO PRO
KIT TECLADO E MOUSE
MONITOR 19"

R$
PÇ 90 R$1.968,001 177.120,00

PRÓPRIA/TV50I3
13 6100
8GB DE RAM
PLACA MÃE LGAHllO
SSD 240GB
GABINETE C/FONTE
SO WIN 10 PRO
KIT TECLADO E MOUSE
MONITOR 19"

R$
PÇ 10 R$1.968,002 19.680,00

R$TOTAL DO LOTE
196.800,00

Valor total dos itens: R$ 196.800,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, E OITOCENTOS REAIS).

R. Carlos Milano, 141 - Águas Belas, São José dos Pinhais - PR, 83040-620
(41) 3058-4748



CP^MlDj^UDüVALÊ
PRQC. 0^0

FLS,

ú
noviTa

■  Prazo de garantia dos produtos: Conforme edital.
■  Validade da proposta: 90 (noventa) dias.
■  Entrega dos materiais: Conforme edital.
■  Pagamento da nota fiscal: Conforme edital.
■  Nos preços cotados acima já estão inclusos todos os impostos e taxas diretos e/ ou indiretos exigidos

para o fornecimento dos materiais acima citados, não cabendo o pagamento de ônus nenhum, além
dos que acima forom cotados.

■  Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena
aceitação das condições estabelecidas no edital e seus anexos.

■  Declaramos que a empresa está de pleno acordo com as condições de Fornecimento especificadas
no edital, e atende plenamente as regras Estabelecidas para contratação, que fazem parte integrante
desta Proposta.

■  A empresa se enquadra na condição de MPE, nos termos do Art. 3° da LC 123/2006 e não está inserida
nas excludentes hipóteses do § 4® daquele Artigo, para fins do exercício dos benefícios previstos na
mencionada lei.

São José dos Pinhais, 23 de setembro de 2022.

Assinado de

forma digital por
ERLON MACHADO
FERRE1RA:053013
37920
Dados: 2022.09.23

14:31:05 -03'00'

ERLON
MACHADO
FERREIRA:0
5301337920

R. Carlos Milano, 141 - Águas Belas, São José dos Pinhais - PR, 83040-620
(41) 3058-4748



●ROC.
A■●s,

I. jfm»

novixa
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N® 50/2022

COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

A empresa VIA NOVITA LTDA - ME, CNPJ 04.447.180/0001-05, estabelecida na R. Carlos Milano, 141 - Águas
Belas, São José dos Pinhais - PR, 83040-620, através do seu representante legal, abaixo assinado, vem por
meio deste documento comprovar o seu custo:

DESPESAS OPERACIONAIS LUCROIMPOSTOS FRETEVALOR DE VENDA CUSTO EMNF
R$R$ R$

R$ 151,35930,2718R$ R$ 1.559,33 181,6308 45,40771,968,00
10% LUCRO2% ES12% 3% ES

CUSTOFORNECEDOR 'PRODUTO £: 1

R$399,33KERNELINTEL CORE 13 6100

R$305,00KERNELPLACA MAE HllOM
R$124,00MEMÓRIA DDR4 8GB 2666MHZ VAIP

R$100,00MAZERSSD 240GB

R$120,00GABINETE C/FONTE K-MEX

R$100,00ALLFACEWIN 10 PRO

R$31,00HAYOMKIT TECLADO E MOUSE HAYOM

R$380,00PCTOP /19 ALLNATIONS

R$1.559,33VALOR TOTAL:

Na tabela acima podemos ver o custo do produto, impostos, gastos com frete, despesas operacionais e o
lucro.

São José dos Pinhais, 23 de setembro de 2022.

Assinado deforma
digital por ERLON
MACHADO
FERREIRA:053013379

ERLON
MACHADO
FERREIRA:05
301337920

20
Dados: 2022.09.23
14:31:37-03'00'

R. Carlos Milano, 141 - Águas Belas, São José dos Pinhais - PR, 83040-620
(41) 3058-4748


